
 

 

  

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

  

MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
  

POLICIA 
  

Orden del Día 

 
 

 
 

Nº 3                                                                                                                   LA PLATA,  miércoles 9 de enero de 2002 
 
 
 

 
 
 
 

* BAJA POR FALLECIMIENTO Y ASCENSO “POST-MORTEM”.  
* SUPLEMENTO DE CAPTURAS.  
* SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
 

LA PLATA, 8 de enero de 2002. 
 
VISTO, el fallecimiento del Cabo Primero del Agrupamiento 

Comando, legajo nº 135.611 Osvaldo Leandro LUCERO, numerario del Comando Patrulla Tres de Febrero, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el Cabo Primero LUCERO a ofrendado su vida en 

cumplimiento del deber impuesto al personal policial, en defensa de los bienes e intereses de la Sociedad; 
 
Que deviene menester, en atención a la normativa vigente, 

disponer la baja del causante y promover su ascenso extraordinario “Post-Mortem” al grado de Sargento Ayudante, 
artículos 77º y 107º inciso g) del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), concordante con el artículo 454º de 
su Reglamento, aprobado por su similar nº 1675/80; con las modificaciones introducidas por el Decreto nº 1856/92; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 12.355 

compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas por el Decreto-Ley nº 9550/80; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

 
Artículo 1º: Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 08 de enero de 2002, del Cabo Primero del Agrupamiento 
Comando legajo nro. 135.611 Osvaldo Leandro LUCERO, D.N.I. 16.545.374 – clase 1963, de conformidad con lo 
establecido por el artículo 107º inciso g) del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1.068/95). 
 

 
Artículo 2º: Ascender “Post-Mortem” al grado de Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando por Acto 
Extraordinario del Servicio, a partir del 08 de enero del 2002, al Cabo Primero Osvaldo Leandro LUCERO de 
conformidad con lo establecido por el artículo 77º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), concordante 



 

 

con el artículo 454º de su Decreto Reglamentario nº 1675/80, con las modificaciones introducidas por el Decreto 
1856/92. 
 
Artículo 3º: Regístrese, Comuníquese, Publíquese en la Orden del Día y archívese. 
 
Resolución: 0001.  
 

Dr. LUIS ESTEBAN GENOUD 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

__________________ 
 

 
 

  

  SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
  

 
 

1.- N.N.: como de 20 años, altura 1,70, peso 66 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos oscuros. Solicitarla Cría. 
Almirante Brown. Interviene U.F.I. N° 10 a cargo de la Dra. Sandra Rull del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. I.P.P. N° 
251.844, caratulada “ABUSO DESHONESTO”. Dte. ALBORNOZ CAROLINA ARACELI. Expediente N° 21100–
848.342/01.- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 47 años, altura 1,80, 
Cría. La Plata 2da. Interviene U.F.I. A.I.  
caratulada “LESIONES” Dte. TARTARA M
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

peso 98 kgs., cutis trigueño, cabello negro canoso, ojos marrones. Solicitarla 
a cargo de la Dra. Rosalía Sánchez del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 103.095, 
ARCELO ADRIAN. Expediente N° 21100-853.813/01.-  



 

 

 
3.- N.N.: como de 23 a 25 años, altura 1,65, cutis morocho, cabello negro, ojos oscuros. N.N. (2): como de 40 años, 
altura 1,65, cutis blanco, cabello rubio, ojos celestes. N.N. (3): como de 30 años, altura 1,75 a 1,80, cutis moreno, 
cabello negro, ojos oscuros.  Solicitarlas Cría. Avellaneda 4ta. Sanandí. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Dr. Nicolás 
Vitturi del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. I.P.P. N° 269.922, caratulada “ROBO CALIFICADO – art. 166 – LISANTIO 
DAVID WALTER”. Expediente N° 21100-848.362/01.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 58 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla Cría. Lomas 
de Zamora 9na. Interviene U.F.I. N° 9  a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Acevedo Oscar del Dpto. Jud. Lomas de 
Zamora. I.P.P. N° 217.768, caratulada “PRIVACIÓN DE LA LIBERTAD AGRAVADA – FERNANDEZ OMAR”. 
Expediente N° 21100-848.341/01.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(3) 

N.N.(2) N.N.(1) 



 

 

 
 
5.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,80, peso 65 kgs., cutis morocho, cabello oscuro, ojos oscuros. N.N.( 2): como 
de 16 a 20 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos claros. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. 
Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 103.308, caratulada “ROBO CON ARMA DE OLIVERO GASTON”. 
Causa N° 103.308/01.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 21 a 23 años, altura 1,70, peso 65 a 70 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos marrones. 
Solicitarla Cría. La Plata 8va. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Marcelo Martini del Dpto. Jud. La 
Plata. I.P.P. N° 29274-5108, caratulada “HURTO”. Dte. LONARDO MARCELA CLAUDIA. Causa N° 29.274/99.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,75 a 1,80, peso 60 a 65 kgs., cutis morocho, cabello oscuro, ojos oscuros. 
Solicitarla Oficina de Coordinación Quilmes 9na. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. 
Causa N° 111.930, caratulada “AMENAZAS – MERCADO SERGIO DANIEL. Expediente N° 21100 – 856.164/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(2) N.N.(1) 

 



 

 

 
 
8.- N.N.: como de 42 años aprox., altura 1,82, peso 80 Kgs., cutis blanco, cabello oscuro entrecano, ojos claros. 
Ordenarla Adjunto de Agente Fiscal Dra. Patricia Raninqueo de la Fiscalía de Cámaras de La Plata. Causa N° 95.796 
caratulada “AMENAZAS”. Dte. ALVAREZ SERGIO DANIEL. Causa N° 95.796/01.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

  SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
  

 
 
1.- SAN MARTIN ROBERTO: I.P.P. N° 271.408, caratulada “HURTO AGRAVADO DE GANADO MAYOR Y MENOR, 
CAMPESTRE, DE AQUINARIAS O INDUSTRIAL DE TRABAJO Y DE ELEMENTOS DE CERCO”. Secuestro de un 
caballo zaino, negro, el cual posee marca en el cuarto izquierdo. Solicitarla Cría. Ezeiza 3ra. Interviene U.F.I. N° 6 a 
cargo del Dr. Ferrari del  Dpto. Jud. Lomas de Zamora. Expediente N° 21100 – 848.442/01.- 
 

 
 
2.- ISPIZUA CLEMENTE LUIS: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de animales vacunos los cuales poseen marca. 
Solicitarla Comisaría Balcarce. Interviene Agente Fiscal Dr. Marcos Pagella del Departamento Judicial Mar del Plata. 
Expediente N° 21.100 – 852.958/01.- 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
3.- MARIÑELARENA ADALBERTO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua pelaje zaino , cara blanca 
con marca y un caballo pelaje tostado con marca. Solicitarla Subsección de Coordinación Judicial Cría. De San Vicente 
1ra. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo de la Dra. Maribel Furnus del  Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21100 – 
856.219/02.- 
 
 

 
 
 

 
  

  SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 
  

 
 
1.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70 a 1,80, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla 
Subcría. Villa Ponzatti. Intervienen U.F.I. N° 7 a cargo del Sr. Fiscal Dra. Virginia Bravo y Juzgado de Garantías N° 1 a 
cargo del Sr. Juez Dr. Federico Guillermo Atencio, ambos del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 21.875, caratulada “ROBO 
CALIFICADO”. Vma. REVAGLIATTI JORGE DANIEL. Expediente N° 21.100-853.767/01.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
    AMADEO ANTONIO D’ANGELO 

Comisario  General 
Superintendente General de Policía 

   Prof. RAUL MARCELO CHEVES 
Comisario Inspector 
Secretario General 

 
 

 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm.  

 

 


